
 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program duben 2022

Kpt. Jaroše 482, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 186, 725 826 122
www.knihovna-se.cz, mek@knihovna-se.cz

VÝSTAVA

KNIŽNÍ SNY KAMILA LHOTÁKA
Výstava reprodukcí knižních ilustrací Kamila Lhotáka je k vi-
dění v provozní době knihovny od 3. 3. 2022 do 4. 5. 2022. 
Výstava je součástí sedlčanského projektu Kamil Lhoták – ma-
líř snů. Reprodukce obrazů tohoto autora můžete vidět v sedl-
čanském muzeu.

Otevírací doba: 
P0 - ST 9 - 18 hod., ČT zavřeno, 
PÁ 9 - 20 hod., SO 9 - 12 hod.

VELIKONOCE V KNIHOVNĚ
Středa 13. 4. 2022 v průběhu celého odpoledne 

(od 14 hod. do 17.30 hod.)

VELIKONOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA
Přijďte si do knihovny vyrobit dekoraci 

pro nadcházející velikonoční svátky.

středa 20. 4. 2022 od 18 hod.
PŘEDNÁŠKA

Přednáška (nejen) pro rodiče malých dětí

RIZIKOVÁ KOMUNIKACE
NA INTERNETU 

– přednáška Mgr. Václava Píseckého.
Vzdělávací program nejen pro rodiče menších i větších dětí 
z portálu E-bezpečí o záludnostech komunikace na internetu, 
o ochraně osobních údajů, o rizicích sociálních sítí, kyberšika-
ně, ale také o prevenci, ochraně a obraně.
Program je podpořen z grantu Nadace OSF.

čtvrtek 7. 4. 2022 od 19 hod.
LISTOVÁNÍ

A JAK SE VÁM LÍBÍM TEĎ?
(HOLLY BOURNEOVÁ)

– LiStOVáNí s Petrou Bučkovou a Denisou Pfauserovou
Příběh o tom, jaké to je, když je vám třicet a nechcete zůstat 
pozadu. Tori je úspěšnou influencerkou. Její autobiografie se 
vyhřívá na knihkupeckých pultech mezi bestsellery, navíc patří 
mezi oblíbené motivační řečníky. A to je jí teprve něco málo 
přes třicet! Zatímco zástupy svých sledujících zásobuje moti-
vujícími posty a nabádá je, aby „žily takový život, jaký chtějí“, 
Tori samotné se podle těchto rad žít příliš nedaří. S mužem, 
o němž básnila na konci své knihy, už půl roku nic neměla. Vy-
padá to, že všichni kolem se vdávají a žení, mají děti a říkají, jak 
je svět úžasný... Ale Tori jim na to nemíní skočit. A tak bojuje! 
Tohle bude živé, humorné a peprné. 
Vstupenky za 150,- Kč v předprodeji v knihovně.

VÝSTAVA „NA CHODBĚ”

KAMIL LHOTÁK – MALÍŘ SNŮ 
Výtvarná přehlídka

Od 3. 3. 2022 do 4. 5. 2022 prohlížejte a čtěte na chodbách bu-
dovy, ve které knihovna sídlí, obrázky inspirované dílem Kamila 
Lhotáka. Vytvářeli je žáci sedlčanských škol. Výtvarná přehlídka 
je součástí projektu Kamil Lhoták – malíř snů. Všichni, kteří vý-
stavu uvidíte, hlasujte. Tři obrázky s největším počtem hlasů se 
stanou vítězi Ceny diváků. Své ceny udělí také porota. 

Odměny budou předány na sedlčanském náměstí 
23. 4. 2022.



KVÍZOVÁNÍ
KVÍZOVÁNÍ - LITERÁRNĚ JAZYKOVÉ KVÍZY 

PRO DOSPĚLÉ
Návštěvníci oddělení pro dospělé čtenáře se mohou bavit vě-
domostními soutěžemi a kvízy. Každý měsíc je naplánované 
jedno téma z oblasti literární nebo jazykové. Na konci měsíce 
losujeme ze správných odpovědí tři soutěžící, kteří získávají 
malá ocenění. Podrobnější informace pro zájemce rády zod-
povíme v knihovně. 
Téma měsíce dubna: Poznáte název knihy podle obrázku?

KLUBY 
V KOMUNITNÍM CENTRU

Součástí knihovny je i komunitní Centrum Lukáš. Kluby, které 
v tomto centru působí, může navštěvovat úplně každý. 
Můžete se přijít třeba i nezávazně poradit…

Fotografování – FotoFlegmatici Sedlčany: 24.4.2022 od 18 hod.

Kreslení – Kurz Lukáš: (kreslení pro každého, ale třeba i jako 
příprava k budoucímu studiu): 2. 4., 16. 4. a 30. 4. 2022 od 
9 hod.

Literární prádelna (literárně tvůrčí a vypravěčský klub pro 
děti od šesti let): schází se každé pondělí od 15 a 16 hod.

Ostatní kluby, tak jako každý rok, obnoví svoji činnost opět 
od října 2022.

 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program duben 2022

PROGRAMY NA DĚTSKÉM
ODDĚLENÍ PRO VEŘEJNOST

Hajánek
Středa 6. 4. 2022 od 17 hod.
Středa 13. 4. 2022 od 17 hod.
Středa 20. 4. 2022 od 17 hod.
Podvečerní čtení, při kterém budeme řešit detektivní případy 
s Komisařem Vrťapkou spisovatele Petra Morkese. Vhodné 
pro rodiny s menšími dětmi.

Páteční odpoledne
Pátek 8. 4. 2022 od 15 hod.
Listujeme s Literární prádelnou
Listování z knihy Deník Dory Greyové od spisovatelky Nadi 
Revilákové v podání starších dětí klubu Literární prádelna.
Po vystoupení následuje beseda s autorkou knihy Naďou 
Revilákovou.

Píšu, píšeš, píšeme
Pátek 22. 4. 2022 od 13 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 1. stupně základní školy? Chceš se podělit o své zkuše-
nosti a přečíst své texty ostatním? Neváhej a přijď! 

Pátek 29. 4. 2022 od 16 hod.
Zkoušíš psát příběhy, povídky nebo básně? Jsi žákem 2. stup-
ně základní školy nebo studentem gymnázia, střední školy 
nebo učiliště? Chceš se podělit o své zkušenosti a vyzkoušet 
„improvizované“ psaní? Neváhej a přijď!

KLÍČÍME (0-3 roky)
– Dopolední programy pro rodiny s dětmi
Pondělí 4. 4. 2022 od 10 hod.
O vepříkovi a kůzleti
Program pro rodiny s menšími dětmi inspirovaný knihou Vác-
lava Čtvrtka. Společně s vepříkem a kůzletem přivítáme jaro, 
okopeme zahrádku a budeme si hrát. 

Pondělí 25. 4. 2022 od 10 hod.
Motýlí výtvarná dílna
Výtvarná dílna pro menší děti.

UPOUTÁVKA NA KVĚTEN

Neděle 1. 5. 2022; sraz ve 14 hod. 
na zřícenině hradu Zvěřinec

NA ZVĚŘINEC ZA MÁCHOU
– výlet s programem konaný na památku 

Karla Hynka Máchy. 

Cílem výletu je vrch Zvěřinec se zříceninou stejnojmenného 
hradu nad obcí Zadní Boudy, kde K. H. Mácha rád pobýval.

Program: ukázky rytířského klání v podání skupiny historické-
ho šermu Páni ze Zvěřince, hry pro děti.

Doprava:
pěšky – sraz na autobusovém nádraží v 9.40 hod. (délka trasy 
na Zvěřinec cca 13 km); 
na kolech – záštitu nad cyklistickou trasou v letošním roce 
převzal Povltavský sportovní klub DA-BA. Sraz je u knihovny 
v 11.45, trasa vede po cyklostezce do Jesenice, poté přes Mar-
tinice do Zadních Bud, kde bude možné bezpečně odložit kola 
a na kopec Zvěřinec už vyjít po svých. 
vlastní doprava. 

Jídlo ani počasí není zajištěno, proto doporučujeme zásoby, 
pláštěnku a dobrou náladu s sebou!

ZPRÁVA O POMOCI 
UKRAJINSKÝM OBČANŮM

Městská knihovna Sedlčany zřídila na svých internetových 
stránkách záložku UKRAJINA. Pod touto záložkou se ukrývají 
nejrůznější odkazy na výukové listy, knihy ve všech podo-
bách apod. Od 14. 3. 2022 je na tomto místě i Tržiště, kam 
můžete psát své nabídky pomoci, ale zveřejňovat i svoji po-
ptávku na konkrétní pomoc.


